
　寒い季節が終わり、暖かく心地よい春がやってきましたが、皆さまいかがお過ごしでしょうか。令和5年度も新入職員
を迎え、心を新たに皆さまに快適に過ごしていただけるようにより一層努力してまいります。
　本年度もどうぞよろしくお願いいたします。

広報委員　◎是永眞理子　藤江美佳　沼尾京子　嶋村愛

※掲載の写真は撮影時のみマスクを外しています。

編集後記

毎月、1日にお誕生日会を
開催しております。

皆さまでお雛さまの作品作りを
楽しみました。

お誕生日
おめでとうございます

これからも変わりなく
お元気でお過ごしください

ネクタイがお似合いですね

ハイ、ポーズ

素敵な笑顔で嬉しそう

花束持って嬉しそう

すずかけの郷行事デイサービス

誕生日会

作品作り作品作り

お雛様の作品が完成しました！

ここにのりを貼り付けて・・

スタッフも一緒に作りました

可愛い飾りができるわね

子供のころを思い出すわ
昼食は、ちらし寿司を

召し上がっていただきました
熱心に取り組んで
いらっしゃいました

ここに付ければいいのよ！

インスタ
グラム

フェイス
ブック

第96号



　2023年の新しい年が明け初釜が開かれました。２月22日には
ケーキバイキングを行いました。甘いケーキを前に皆さま満面の笑
みでケーキを召し上がられていました。

ケーキバイキング・初釜

ケーキ大好きですお点前頂戴いたします 全部たべちゃおうかな

　今年も応接コーナーには立派な雛人形を飾り3月3日をお祝いしました。ひな
祭りの行事ではお雛さまとお内裏さまの飾りを折り紙で作りました。皆さま真剣
に思い思いの飾りに仕上げていまいた。 ちらし寿司

上手にできたよ

ひな飾りづくり 雛人形と一緒に

ひな祭り

　鬼は～そと、福は～うち！　
2月3日の節分には、赤鬼と青鬼がすずかけの郷にやってきました。
皆さま鬼に驚きつつも、大きな声で鬼退治をされて行事を楽しまれていました。

鬼がやってきた！

鬼なんて怖くないよ

鬼のお面だよ

年男だよ 　すずかけの郷で３年間、勉強に仕事に頑張ってきました。
今後の抱負を聞いてみました。

　身に付けた介護技
術を生かして、入所し
ている利用者さま全員
を毎日笑顔にしてあげ
たいです。

トアンさん

E  P  A 4名  介護福祉士に見事合格！

　日本語能力試験に
合格出来るように、こ
れからも日本語を一生
懸命勉強して、日本に
長く住みたいです。

ナムさん

将来は「この人なら」と
利用者さまや上司の方
から信頼されて、介護
を任せてもらえる
介護福祉士になりたい
です。

クエンさん

　介護の仕事を頑張り
ながら、これからももっ
と日本語の勉強をし
て、日本語の先生にな
りたいです。

オアインさん

　暖かな日差しの中、駐車場に出て桜や春の花々を観賞しました。青空と澄ん
だ空気の中、思い切り深呼吸。風も気持ち良かったな。お花見

大好きなジュースを買って

桜といっしょ

素敵な笑顔




